Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
Куладинское сельское поселение
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
649435 с. Кулада
ул. С. Этенова, 30
тел:  8(38845) 29-4-50
E-mail: kuladinskaya@mail.ru

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Муниципал тозолмо
Куладынын jурт
jеезези
JУРТ  АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
649435 Кулады jурт,
С.Этеновтын ороомы, 30
тел. 8(38845) 29-4-50
E-mail: kuladinskaya@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ						              JОП
От 07.06.2021 г.                                          		                                    № 16

с. Кулада

О внесении изменений и дополнений
в постановление Главы Куладинского
сельского поселение от 25.05.2018г. № 33
«Об утверждении административного регламента  предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на
размещение нестационарных торговых
объектов на земельных участках, в зданиях,
строениях, сооружениях, находящихся
в муниципальной собственности»
             Рассмотрев  протест  прокуратуры Онгудайского района  от  27.04.2021 №07-03-2021   и в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

I. Внести   следующие  изменения и  дополнения  в  Административный  регламент  по предоставлению муниципальной услуги  «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях,  строениях, сооружениях, находящихся  в муниципальной собственности», утвержденный  постановлением Главы Куладинского  сельского поселение от 25.05.2018г. № 33(с изм от 14.06.2019 №55):
а) Дополнить пунктом  2.2.1.   следующего  содержания:
 2.2.1 Заявители в целях получения  муниципальных услуг обращаются  непосредственно или через многофункциональный центр. В электронной форме государственные и муниципальные услуги предоставляются способами, предусмотренными частью 2 статьи 19  ФЗ-210 от 27.07.2010г, с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг, региональных порталов государственных и муниципальных услуг, официальных сайтов указанных органов в соответствии с нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок предоставления государственных и муниципальных услуг.
б) Дополнить пунктом  2.16.   следующего  содержания:
2.16. Информирование заявителей о возможности предоставления информации в виде файлов, сформированных с использованием программного обеспечения Microsoft Office (Word, Excel), на электронных носителях информации USB Flash Drive.
II. Обеспечить размещение Постановления на сайте Администрации МО «Онгудайский район» в разделе Куладинского сельского поселения в информационно телекоммуникационной сети «Интернет», а так же на информационном стенде сельского поселения.
III.   Контроль за исполнением настоящим постановления возложить на ведущего специалиста сельской администрации  Кучинову Ш.Т.
IY.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Куладинского сельского поселения                                             С.К.Нонова

[bookmark: _GoBack]